

§153

SBN2021/131

Svar på motion gällande ökat fokus på tillgänglighet i föreningslivet

Beslut

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att motionen avslås.

Ärendet

Mathias Carlzon (-) har inkommit med en motion till Kommunfullmäktige Bollebygds kommun gällande ökat fokus på tillgänglighet i föreningslivet. Motionären skriver att ”Vi genomlider en pandemi och de som har det svårast är de med ett funktionshinder. Att gå ut i skog o mark eller motionera för att hålla igång knopp o kropp var en utmaning redan innan pandemin och har inte blivit bättre med pandemin. Jag vill att kommunfullmäktige ger utbildningsnämnden och samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att avsätta medel som föreningar kan söka för att kunna aktivera funktionsnedsatta mer samt kunna anpassa sina lokaler så de blir mer välkomnande för funktionsnedsatta under 2021”.

Kommunfullmäktige remitterade motionen till samhällsbyggnadsnämnden för beredning.

Ekonomiska förutsättningar

Om medel för föreningsstöd ska ökas behöver budgetmedel för detta tillföras utbildningsnämndens budget. Samhällsbyggnadsnämnden har inga medel för föreningsstöd, det ansvaret ligger på utbildningsnämnden.

Ytterligare åtgärder i kommunala anläggningar kan inte genomföras under 2021, men i det arbete som är planerat och som genomförs, styr lagstiftningen frågor om tillgänglighet vad gäller lokaler.

Barnkonsekvensanalys

Kommunens fritidsaktiviteter vänder sig i första hand till barn.

”Riktlinjer för kommunens stöd till föreningar” avses att revideras under hösten. Revideringen ska föregås av samtal med kommunens olika föreningar, så att riktlinjerna anpassas till dagens förhållanden och önskemål. I revideringen av riktlinjerna ska hänsyn tas till barnets perspektiv utifrån dialog med barnen i föreningslivet.

Bedömning

Medel till föreningar för att aktivera personer funktionsvariation finns redan idag. Alla föreningar som har verksamhet för barn i åldern 4-20 år kan söka olika typer av föreningsstöd. Sökbara medel finns bland annat till: aktivitetsstöd, verksamhetsstöd, lokalstöd med mera. Det finns även ekonomiskt stöd till Idrotts- och föreningsanläggningar (för detta stöd gäller ej åldersgränsen 4-20 år). I Bollebygds kommun ”hyr” föreningarna, med verksamhet som vänder sig till åldersgruppen 4-20 år, kommunens lokaler gratis. Det finns också föreningsmedel att söka till organisationer som arbetar för personer med funktionsvariation. Dessa medel regleras i

”Riktlinjer för kommunens stöd till föreningar” (dnr: KS2013/434). Riktlinjerna fastställdes av kommunfullmäktige i december 2013 och kommer att revideras hösten 2021. Planen är att revideringen ska föregås av samtal med kommunens olika föreningar, så att riktlinjerna anpassas till dagens förhållanden och önskemål.

Kommunens publika lokaler har genomgått en tillgänglighetsinventering rörande enkelt avhjälpta hinder och finns med i tillgänglighetsdatabasen. Åtgärder är vidtagna utifrån detta.

Ett kartläggningsarbete pågår för att utröna underhållsbehovet på kommunens fastighetsbestånd, detta för att säkerställa att tillgängliga resurser kan satsas där de gör mest nytta. En del i detta är satsning på våra idrottshallar och projektering för att renovera idrottshallen vid Bollebygds skolan utifrån ett helhetsperspektiv kommer att starta hösten 2021. I projektering tas tillgänglighetsaspekt med utifrån gällande riktlinjer, särskilt beaktat utifrån ett barnperspektiv. Utöver det bör särskilt lilla idrottshallen i Bollebygd samt Örelundskolan i Olsfors prioriteras att åtgärda utifrån ett tillgänglighetsperspektiv.

Ärendet har beretts av tjänstemän på samhällsbyggnadsförvaltningen tillsammans med tjänstemän på utbildningsförvaltningen.

Förslag till beslut

Samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att motionen avslås.

Beslutsgång

Ordförande frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker.

Beslutsunderlag

- Svar på motion gällande ökat fokus på tillgänglighet i föreningslivet
- Motion (-) om tillgänglighet i föreningslivet
- Motion (-) om ökat fokus på tillgänglighet i föreningslivet

Skickas till

Samhällsbyggnadsnämnden

Kommunstyrelsen

Kommunfullmäktige

Utbildningsnämnden